МИНТРАНС РОССИИ

РОСТРАНСНАДЗОР

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА

ПО ДАЛЬНЕВОСТОЧНОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ
(МТУ РОСТРАНСНАДЗОРА ПО ДФО)

                                                        ПРИКАЗ

 г. Владивосток

Об изменении категории риска для субъекта надзора в области торгового

мореплавания и внутреннего водного транспорта

 МТУ Ространснадзора по ДФО

Во исполнение ст. 23, 24 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской

Федерации от 17.08.2016 №806 «О применении риск-ориентированного

подхода при организации отдельных видов государственного контроля

(надзора) и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации», в соответствии пунктами 10-13  Постановления Правительства

Российской Федерации от 29 июня 2021 г. № 1047 «Об утверждении

Положения о федеральном государственном контроле (надзоре) в области

торгового мореплавания и внутреннего водного транспорта», п р и к а з ы в а ю:

          Изменить категорию риска субъектам надзора МТУ Ространснадзора

по ДФО, осуществляющим деятельность в области торгового мореплавания

и внутреннего водного транспорта с момента издания настоящего приказа,

со значительного риска на средний риск, связи с учетом оценки вероятности

несоблюдения контролируемыми лицами обязательных требований

деятельность, подлежащая федеральному государственному контролю

(надзору), в отношении которых вступили в законную силу в течение

3 календарных лет, предшествующих дате принятия решения об отнесении

деятельности контролируемого лица к категории риска, от 1 до 5 решений

(постановлений) о назначении административного наказания

за правонарушения, предусмотренные статьями 7.7, 9.2, 10.10, 11.7, 11.8, 11.13,

11.16, 11.31, 14.1.2, 14.43, 19.5, 19.7 Кодекса Российской Федерации

Документ создан в электронной форме. № 1.5-2388 от 02.09.2024. Исполнитель: Морозова М.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 02.09.2024 07:15

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480454&dst=104213&field=134&date=16.08.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480454&dst=5074&field=134&date=16.08.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480454&dst=100738&field=134&date=16.08.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480454&dst=100798&field=134&date=16.08.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480454&dst=8083&field=134&date=16.08.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480454&dst=100823&field=134&date=16.08.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480454&dst=1506&field=134&date=16.08.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480454&dst=3902&field=134&date=16.08.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480454&dst=3714&field=134&date=16.08.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480454&dst=2925&field=134&date=16.08.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480454&dst=7998&field=134&date=16.08.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480454&dst=101624&field=134&date=16.08.2024

Проверить подлинность электронной подписи можно с помощью сервиса подтверждения подлинности электронной подписи,

размещённого на портале государственных услуг Российской Федерации (https://www.gosuslugi.ru/pgu/eds/).

об административных правонарушениях (за исключением административного

наказания в виде предупреждения):

1. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО СУДОХОДНАЯ КОМПАНИЯ "АЛРОСА-ЛЕНА"

(ОГРН 102140069083, ИНН 1414007933);

2. БАЙКАЗАКОВ АНДРЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ (ОГРН 308143509300034,

ИНН143509367132);

3. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПЕРВАЯ ПАРОМНАЯ

ПЕРЕПРАВА" (ОГРН 1071435004662, ИНН 1435185415);

4. Индивидуальный предприниматель ПЛАТОНОВ АНАТОЛИЙ ВИКТОРОВИЧ

(ОГРН 304143506100311, ИНН 143500293912);

5. Индивидуальный предприниматель СКУДАРНОВ АЛЕКСЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ

(ОГРН 317144700064488, ИНН 142600929773);

6. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АССОЦИАЦИЯ

СТРОИТЕЛЕЙ АМУРО-ЯКУТСКОЙ МАГИСТРАЛИ" (ОГРН 1041400031837,

ИНН 1402045638);

7. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ СУДОХОДНАЯ

КОМПАНИЯ «ПОЛЯРНЫЙ ТРАНЗИТ", (ОГРН 1191447007960, ИНН 1435342851);

8. Индивидуальный предприниматель ПЕЧЕНИН ОЛЕГ ВАСИЛЬЕВИЧ

(ОГРН 318144700043430, ИНН 143500217090);

9. Индивидуальный предприниматель СЛЕПЦОВ АЛЬБЕРТ ДМИТРИЕВИЧ

(ОГРН 314144525300018, ИНН 140700443013);

10. Индивидуальный предприниматель СТРОЕВ БОРИС АЛЕКСЕЕВИЧ

(ОГРН 304143536500224, ИНН 143500182874);

11. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АССОЦИАЦИЯ

СТРОИТЕЛЕЙ АМУРО-ЯКУТСКОЙ МАГИСТРАЛИ" (ОГРН 1041400031837,

ИНН 1402045638);

12. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО СУДОХОДНАЯ КОМПАНИЯ "АЛРОСА-ЛЕНА"

(ОГРН 1021400690838, ИНН 1414007933);

13. ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "СУРГУТНЕФТЕГАЗ"

(1028600584540, ИНН 8602060555);

14. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ РЕЧНОЙ ПОРТ

«ЯКУТСК» (ОГРН 1021401050945, ИНН 1435130166);

15. ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЯКУТСКАЯ ТОПЛИВНО-

ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ" (ОГРН 1021401062187, ИНН 1435032049);

16. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ХОЛДИНГОВАЯ КОМПАНИЯ "ЯКУТУГОЛЬ"

(ОГРН 1021401009057, ИНН 1434026980);

17. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПАССАЖИРСКОЕ

РАЙУПРАВЛЕНИЕ" (ОГРН 1021401066554, ИНН 1435131900);

18. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ХОЛДИНГОВАЯ КОМПАНИЯ "ЯКУТУГОЛЬ"

(ОГРН 1021401009057, ИНН 1434026980).

Документ создан в электронной форме. № 1.5-2388 от 02.09.2024. Исполнитель: Морозова М.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 02.09.2024 07:15

https://www.gosuslugi.ru/pgu/eds/

Проверить подлинность электронной подписи можно с помощью сервиса подтверждения подлинности электронной подписи,

размещённого на портале государственных услуг Российской Федерации (https://www.gosuslugi.ru/pgu/eds/).

Разместить указанную информацию на официальном сайте

МТУ Ространснадзора по ДФО в информационно-коммуникационной сети

Интернет.

Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Начальник МТУ
Ространснадзора по ДФО                                                                    А.Е. Ермолаев

Исп. Морозова Марина Валентиновна 8(4112) 32-12-53

Старший государственный инспектор Якутского территориального отдела

государственного морского и речного надзора МТУ Ространснадзора по ДФО

Документ создан в электронной форме. № 1.5-2388 от 02.09.2024. Исполнитель: Морозова М.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 02.09.2024 07:15

https://www.gosuslugi.ru/pgu/eds/

	1
	2
	3